CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO        Processo CEE 152/74

INTERESSADO - LUIZ TACCA JÚNIOR

ASSUNTO - Contratação do Sr. Luiz Tacca Júnior para
Professor-Assistente de Geografia Econômica na FCE de
Franca

RELATOR - Conselheiro OLAVO BAPTISTA FILHO

PARECER Nº 1532/74 - CTG - Aprovado em 24/7/74

I - RELATÓRIO

1 - Histórico - Em janeiro último, a Direção da Faculdade de Ciências

Econômicas de Franca indicou para Assistente de

Geo-grafia Econômica, o sr. Luiz Tacca Jr. Após diligência

determi-nada pela Assessoria Técnica, o processo está em condições

de ser relatado.

2 - Fundamentação - O indicado é bacharel em Economia pela mesma

Faculdade, em 1971, e licenciado em Geografia pela Faculdade de

Filosofia, Ciências e Letras de Franca, também em 1971. Apresenta

experiência docente na qualidade de monitor.

II - CONCLUSÃO

Favorável à contratação do Sr. Luiz Tacca Júnior,

como Professor-Assistente de Geografia Econômica da Faculdade de

Ciências Econômicas de Franca.

São Paulo, em 19 de junho de 1974

(a) Cons. Olavo Baptista Filho - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU adota

como seu Parecer o voto do Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo

Lopes Casali, Amélia Domingues de Castro, Luiz Ferreira Martins,

Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo

Nathanael Pereira de Souza, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir

Pereira.

Sala das Sessões, em 19 de junho de 1974

(a) Cons. Moacyr Expedito Vaz Guimarães

Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

              O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara
do Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos 24 de julho de 1974

a) Cons. José Borges dos Santos Júnior - Presidente